

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **007/2023**, Processo Administrativo nº **027/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para preparação de refeições para os estudantes participantes do Projeto Parlamento Jovem de Minas 2023.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ALEX DIONISIO VIEIRA-ME - 26.500.445/0001-24 alphaomegacomercial@outlook.com - (31) 9947-7061	5.840,85	5.826,75	14,10 Proveito - 0,2%
<b>Totais</b>	<b>5.840,85</b>	<b>5.826,75</b>	<b>14,10</b> <b>Proveito - 0,2%</b>

## Detalhes

**Diego José Ribeiro** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ALEX DIONISIO VIEIRA-ME - CPF/CNPJ: 26.500.445/0001-24				
<b>Lote 2</b>	Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43			
ARROZ AGULHINHA, TIPO 1 PACOTE COM 5 KG				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Arroz agulhinha, tipo 1, longo fino, polido, higienizado, embalagem plástica de 5,0 Kg, declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade e número de registro no órgão competente. Marcas de referência: Pilecco Nobre; Vasconcelos; Prato Fino; ou superior.	12,00	UNID.	25,80	309,60
<b>Marca:</b> IDEAL	<b>Fabricante:</b> IDEAL	<b>Modelo:</b> UNIDADE		
<b>Lote 3</b>	Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43			
BACON DEFUMADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bacon defumado, de boa qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionado em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, n.º do lote e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISP (Serviço de Inspeção Estadual). Deverá ser transportado em temperaturas corretas (10º C ou de acordo com o fabricante) e adequadas. Marcas de referência: Aurora; Pif Paf; Sadia; ou superior.	15,00	KG	29,00	435,00
<b>Marca:</b> FRIGOLESTE	<b>Fabricante:</b> FRIGOLESTE	<b>Modelo:</b> UNIDADE		
<b>Lote 4</b>	Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43			
BATATA INGLEZA				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Batata Inglesa de primeira qualidade, tamanho regular, produto fresco e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável.	30,00	KG	3,70	111,00
<b>Marca:</b> IN NATURE	<b>Fabricante:</b> IN NATURE	<b>Modelo:</b> KG		
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
CARNE MOÍDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carne moída tipo acém, músculo ou patinho de primeira qualidade, magro, limpo e moído, com cor, sabor e odor característicos do produto, ausência de sebos, nervos e pelancas, apresentado em embalagens resistentes, transparentes e bem lacrada com data de validade. Deverá ser transportada em temperaturas corretas (10º C ou de acordo com o fabricante) e adequadas.	70,00	KG	31,60	2.212,00
<b>Marca:</b> FRIGOLESTE	<b>Fabricante:</b> FRIGOLESTE	<b>Modelo:</b> KG		
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
CEBOLA AMARELA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cebola amarela, cabeça, de primeira qualidade, com tamanho regular, nova e sã.	18,00	KG	5,40	97,20
<b>Marca:</b> IN NATURE	<b>Fabricante:</b> IN NATURE	<b>Modelo:</b> KG		
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
CENOURA VERMELHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cenoura vermelha média de casca lisa, sã, firme e lustrosa, nova, de primeira qualidade, sem rupturas.	10,00	KG	5,30	53,00
<b>Marca:</b> IN NATURE	<b>Fabricante:</b> IN NATURE	<b>Modelo:</b> KG		
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM 200 G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Creme de leite tradicional UHT. Embalagem contendo no mínimo 200 g. Marcas de referência: Itambé; Camponesa; Nestlé; ou superior.	40,00	UNID.	4,35	174,00
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> UNIDADE		
<b>Lote 9</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM COM 340 G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Extrato de tomate, concentrado. Embalagem com no mínimo 340 g. Marcas de referência: Elefante; Cica; Pomarola; ou superior.	15,00	UNID.	5,10	76,50
<b>Marca:</b> BONARE	<b>Fabricante:</b> BONARE	<b>Modelo:</b> UNIDADE		
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. - PACOTE COM 1 KG				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Farinha de mandioca torrada. Embalagem de 1,0 kg. Marcas de referência: Pachá; Anchieta; Amafíl; ou superior.	7,00	UNID.	8,00	56,00
<b>Marca:</b> FOGAO	<b>Fabricante:</b> FOGAO	<b>Modelo:</b> UNIDADE		
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
FILÉ DE PEITO DE FRANGO				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Filé de peito de frango, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Deverá ser transportado em temperaturas corretas (10º C ou de acordo com o fabricante) e adequadas.	50,00	KG	18,50	925,00
<b>Marca: RIVERE</b>		<b>Fabricante: RIVERE</b>		<b>Modelo: KG</b>
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 - PACOTE COM 1 KG				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Feijão Carioca tipo 1, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1,0 Kg. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência e composição. Marcas de referência: Supang; Tumarã; Pachá; ou superior.	15,00	UNID.	9,65	144,75
<b>Marca: FOGAO</b>		<b>Fabricante: FOGAO</b>		<b>Modelo: UNIDADE</b>
<b>Lote 13</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
LINGUIÇA TIPO CALABRESA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Linguiça tipo calabresa. Embalada com carimbo do SIF ou IMA e informação nutricional. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Deverá ser transportada em temperaturas corretas (10º C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas. Marcas de referência: Perdigão; Seara; Sadia; ou superior.	30,00	KG	27,50	825,00
<b>Marca: FRIGOLESTE</b>		<b>Fabricante: FRIGOLESTE</b>		<b>Modelo: KG</b>
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
MACARRÃO. PACOTE COM 500G.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Macarrão com Ovos. Produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Apresentação: Parafuso. Pacote com 500 g. Marcas de referência: Santa Amália; Vilma; Yara; ou superior.	12,00	UNID.	4,35	52,20
<b>Marca: QDELICIA</b>		<b>Fabricante: QDELICIA</b>		<b>Modelo: UNIDADE</b>
<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
MILHO VERDE - EMBALAGEM COM 170 G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Milho verde, em conserva. Peso drenado mínimo de 170 g. Marcas de referência: Quero; Predilecta; Stella D'oro; ou superior.	30,00	UNID.	4,25	127,50
<b>Marca: SOFRUTA</b>		<b>Fabricante: SOFRUTA</b>		<b>Modelo: UNIDADE</b>
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>			
PIMENTÃO VERDE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pimentão verde, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1º qualidade.	5,00	KG	10,91	54,55
<b>Marca: IN NATURE</b>		<b>Fabricante: IN NATURE</b>		<b>Modelo: KG</b>

<b>Lote 17</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>		
SAL REFINADO - PACOTE COM 1 KG				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Sal refinado, iodado, embalagem com 1,0 kg.	3,00	UNID	2,15	6,45
<b>Marca: FOGAO</b>	<b>Fabricante: FOGAO</b>	<b>Modelo: UNIDADE</b>		
<b>Lote 18</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 02/06/2023 08:30:43</b>		
TOMATE LONGA VIDA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Tomate longa vida, maduro, tamanho médio, sem fermentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme, de primeira qualidade	20,00	KG	8,35	167,00
<b>Marca: IN NATURE</b>	<b>Fabricante: IN NATURE</b>	<b>Modelo: KG</b>		

São Gonçalo do Rio Abaixo, 02 de Junho de 2023.

---

Autoridade Competente: Diego José Ribeiro